



Sede legale: Via Filippo Corridoni,13 ROMA (RM)
C.F. 96328860588
Partita IVA: 06957381004

BILANCIO AL 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

RENDICONTO GESTIONALE

RELAZIONE AL BILANCIO

Il bilancio al 31/12/2019 è composto dallo Stato patrimoniale, Rendiconto gestionale e Relazione corredati dalle schede dei centri di costo.

Il bilancio risulta conforme a quanto previsto dalla normativa e dalle linee guida per le gli enti del terzo settore, ai principi contabili nazionali ed alle interpretazioni fornite dall'Organismo Italiano di Contabilità laddove applicabili; esso rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della società ed il risultato economico dell'esercizio.

Nella stesura del bilancio la Federazione rispetta i principi di Veridicità, Chiarezza, Correttezza, Trasparenza/accountability, Periodicità.

Lo Stato patrimoniale ed il Rendiconto Gestionale sono conformi alle scritture contabili, da cui sono stati direttamente desunti.

Lo stato patrimoniale in sintesi:

Attivo	1.475.673,00 euro
Passivo	1.457.769,00 euro
Utile dell'esercizio	17.904,00 euro

Il Rendiconto gestionale in sintesi:

Proventi e Ricavi	947.106,00 euro
Oneri e Costi	926.915,00 euro
Imposte	2.287,00 euro
Avanzo d'esercizio	17.904,00 euro

Mod. A.

STATO PATRIMONIALE

Il rendiconto gestionale deve essere redatto in conformità al seguente schema ex. all. 1 D. Min. Lav. Pol. Soc. 5/03/2020

ATTIVO	2019	2018	PASSIVO	2019	2018
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI			A) PATRIMONIO NETTO		
B) IMMOBILIZZAZIONI			I- Fondo di dotazione dell'Ente	321,00 €	321,00 €
I - Immobilizzazioni immateriali			II- Patrimonio vincolato		
1) Costi di impianto e di ampliamento	0,00 €	7.115,00 €	1) Riserve statutarie		
2) Costi di sviluppo			2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno	0,00 €	445,00 €	3) Riserve vincolate destinate a terzi		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili			III - Patrimonio libero		
5) Avviamento			1) Riserve di utili o avanzi di gestione	8.609,00 €	7.965,00 €
6) Immobilizzazioni in corso e acconti			2) altre riserve		- 1,00 €
7) Altre		-445,00 €	IV- Avanzo/disavanzo d'esercizio		
Totale	- €	7.115,00 €	Totale	8.930,00 €	8.285,00 €
II- Immobilizzazioni materiali			B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
1) Terreni e fabbricati			1) Per trattamento di quiescenza e obblighi simili		
2) Impianti e macchinari	8.813,00 €		2) Per imposte		
3) Attrezzature			3) Altri	63.999,00 €	21.999,00 €
4) Altri beni	3.978,00 €	9.676,00 €	Totale	63.999,00 €	21.999,00 €
5) Immobilizzazioni in corso e acconti			C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO PER LAVORO SUBORDINATO	427,00 €	
Totale	12.791,00 €	9.676,00 €	D) DEBITI, CON SEPARATA INDICAZIONE AGGIUNTIVA, PER CIASCUNA VOCE, DEGLI IMPORTI ESIGIBILI OLTRE L'ESERCIZIO		
III Immobilizzazioni finanziarie con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio			1) Debiti verso banche		3.708,00 €
1) Partecipazione in			2) Debiti verso altri finanziatori		
a) Imprese controllate	25.632,00 €	25.632,00 €	3) Debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
b) Imprese collegate			4) Debiti verso enti della stessa rete associativa		
c) Altre imprese	258,00 €	258,00 €	5) Debiti per erogazioni liberali condizionate		
2) Crediti			6) Acconti		
a) Verso imprese controllate			7) Debiti verso fornitori	818.678,00 €	555.178,00 €
b) Verso imprese collegate			8) Debiti verso imprese controllate e collegate		
c) Verso altri enti del Terzo Settore			9) Debiti tributari	5.950,00 €	1.785,00 €
d) Verso altri			10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	1.635,00 €	
3) Altri titoli			11) Debiti verso dipendenti e collaboratori	3.046,00 €	
Totale	25.890,00 €	25.890,00 €	12) Altri debiti	2.411,00 €	1.531,00 €
Totale immobilizzazioni	38.681,00 €	42.681,00 €	Totale	831.720,00 €	562.202,00 €
C) ATTIVO CIRCOLANTE			E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI	552.693,00 €	40.100,00 €
I Rimanenze					
1) Materie prime, sussidiarie e di consumo					
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati					
3) Lavori in corso su ordinazione					
4) Prodotti finiti e merci					
5) Acconti					
Totale	- €	- €			

II - Crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) Verso utenti e clienti	754.855,00 €	390.225,00 €
2) Verso associati e fondatori	7.000,00 €	
3) Verso enti pubblici	400.000,00 €	
4) Verso soggetti privati e contributi		
5) Verso enti della stessa rete associativa		
6) Verso altri enti del Terzo Settore		
7) Verso imprese controllate		
8) Verso imprese collegate		
9) Crediti tributari	83,00 €	1,00 €
10) Da 5 per mille		
11) Imposte anticipate		
12) Verso altri	3.061,00 €	88.963,00 €
Totale	1.164.999,00 €	479.189,00 €
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
1) Partecipazioni in imprese controllate		
2) Partecipazioni in imprese collegate		
3) Altri titoli		
Totale	- €	- €
IV - Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali	261.218,00 €	101.217,00 €
2) assegni		
3) Denaro e valori in cassa	442,00 €	273,00 €
Totale	261.660,00 €	101.490,00 €
Totale attivo circolante	1.426.659,00 €	580.679,00 €
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	10.333,00 €	9.870,00 €

Totale	1.475.673,00 €	633.230,00 €	Totale	1.457.769,00 €	632.586,00 €
PERDITA			UTILE	17.904,00 €	644,00 €
PAREGGIO			PAREGGIO	1.475.673,00 €	633.230,00 €

Mod. B.

RENDICONTO GESTIONALE

Il rendiconto gestionale deve essere redatto in conformità al seguente schema ex. all. 1 D. Min. Lav. Pol. Soc. 5/03/2020

ONERI E COSTI	2019	2018	PROVENTI E RICAVI	2019	2018
A) Uscite da attività di interesse generale			A) Entrate da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti da fondatori	19.220,00 €	19.100,00 €
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.560,00 €	1.216,00 €	2) Proventi dagli associati per attività mutuali		
2) Servizi	779.173,00 €	505.770,00 €	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
			4) Erogazioni liberali		50.020,00 €
3) Godimento beni di terzi	18.629,00 €	18.296,00 €	5) entrate 5 per mille	5.316,00 €	4.278,00 €
4) Personale	8.628,00 €		6) Contributi da soggetti privati		
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi		12.950,00 €
5) Ammortamenti	14.029,00 €	15.396,00 €	8) Contributi con enti pubblici	849.042,00 €	468.789,00 €
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			9) Proventi da contratti con enti pubblici		
7) Oneri diversi di gestione	51.875,00 €	61.593,00 €	10) Altri ricavi, rendite e proventi	13.315,00 €	48.060,00 €
8) Rimanenze iniziali			11) Rimanenze finali		
Totale	874.894,00 €	602.271,00 €	Totale	886.893,00 €	603.197,00 €
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	11.999,00 €	926,00 €
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi	7.733,00 €		2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi			3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	60.210,00 €	
4) Personale			4) Contributi da Enti pubblici		
5) Ammortamenti			5) Proventi da contratti con Enti pubblici		
6) Accantonamenti per rischi ed oneri			6) Altri ricavi, rendite e proventi		
7) Oneri diversi di gestione	609,00 €		7) Rimanenze finali		
8) Rimanenze iniziali					
Totale	8.342,00 €	- €	Totale	60.210,00 €	- €
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	51.868,00 €	- €
C) Costi da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolta fondi abituali			1) Proventi da raccolta fondi abituale		
2) Oneri per raccolta fondi occasionali			2) Proventi da raccolta fondi occasionali		
3) Altri oneri			3) Altri proventi		
Totale	- €	- €	Totale	- €	- €
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi	- €	- €
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	873,00 €	46,00 €	1) Da rapporti bancari	3,00 €	2,00 €
2) Su prestiti			2) Da altri investimenti finanziari		
3) Du patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Da altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Accantonamenti per rischi ed oneri					
6) Altri oneri	152,00 €	238,00 €	5) Altri proventi		
Totale	1.025,00 €	284,00 €	Totale	3,00 €	2,00 €
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	- 1.022,00 €	- 282,00 €
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci			1) Entrate da distacco personale		
2) Servizi			2) Altre entrate di supporto generale		

3) Godimento beni i terzi					
4) Personale	572,00 €				
5) Ammortamenti					
6) Accantonamenti rischi ed oneri	42.000,00 €				
5) Altri oneri	82,00 €				
Totale	42.654,00 €	- €	Totale	- €	- €
Totale oneri e costi	926.915,00 €	602.555,00 €	Totale proventi e ricavi	947.106,00 €	603.199,00 €
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	20.191,00 €	644,00 €
			Imposte	2.287,00 €	
			Avanzo/disavanzo d'esercizio(+/-)	17.904,00 €	644,00 €

Costi e proventi figurativi¹

Costi figurativi	2019	2018	Proventi figurativi	2019	2018
1) Da attività di interesse generale			1) Da attività di interesse generale		
2) Da attività diverse			2) Da attività diverse		
Totale	- €	- €	Totale	- €	- €

RELAZIONE ILLUSTRATIVA AL BILANCIO 2019

CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte nell'attivo di Stato patrimoniale al costo di acquisto e/o di produzione, e vengono ammortizzate in quote costanti. Il valore delle immobilizzazioni è esposto al netto dell'ammortamento.

Immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto (compresi gli oneri accessori e i costi direttamente imputabili al bene) e, per i beni ricevuti in donazione, al valore normale di mercato all'atto di donazione.

Immobilizzazioni finanziarie

Le partecipazioni possedute sono iscritte fra le immobilizzazioni finanziarie in quanto rappresentano un investimento duraturo nel tempo e sono valutate al costo di acquisto (art. 2426 n. 1). Trattasi di partecipazioni destinate a permanere durevolmente nel patrimonio dell'associazione in quanto acquisite a titolo di investimento.

Crediti

I crediti sono iscritti al presunto valore di realizzo.

Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte per il loro effettivo importo e valutate al valore nominale.

Risconti attivi

In base al principio di competenza, il risconto attivo viene appostato in modo tale da consentire di rinviare i costi e gli oneri all'esercizio successivo, in correlazione dei ricavi e proventi futuri.

Oneri e proventi dei progetti

In base al principio di competenza economica, gli oneri e proventi dei progetti sono stati imputati nei periodi a cui esse si riferiscono sotto l'aspetto economico, a prescindere quindi dalle relative variazioni finanziarie. Al fine di poter verificare le condizioni di svolgimento della gestione, in vista della miglior realizzazione degli obiettivi, le attività progettuali sono contabilizzate durante l'esercizio adottando un sistema di contabilità analitica per centri di costo.

Risconti Passivi

In base al principio di competenza economica, il risconto passivo viene appostato in modo tale da consentire di rinviare il ricavo dei progetti all'esercizio successivo, in correlazione dei costi futuri dei progetti.

VOCI DELLO STATO PATRIMONIALE.

Si presentano le variazioni intervenute nella consistenza delle voci dell'attivo e del passivo dello Stato Patrimoniale

VOCI DELL'ATTIVO.

IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

Codice Bilancio	B I
Descrizione	IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI
Consistenza iniziale	37.765
Incrementi	0
Decrementi	0
Ammortamenti	37.765
Consistenza finale	0

Le immobilizzazioni immateriali iscritte in bilancio sono le seguenti:

Marchio - Deposito marchio "Giochiamo Tutti" anno di acquisto 2013 €445,00

Software di Proprietà anno di acquisto 2015 € 37.320,00

Le immobilizzazioni immateriali sono completamente ammortizzate

IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Codice Bilancio	B II
Descrizione	IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI
Consistenza iniziale	45.824
Incrementi	10.029
Decrementi	0
Ammortamenti	43.062
Consistenza finale	12.791

Confluiscono nelle immobilizzazioni materiali le attrezzature e macchinari d'ufficio, mobili arredi e telefonia, di cui dettaglio:

Dettaglio	Valore iniziale	Increment.	Decrem.	Fondo amm.to	Consist. finale
Mobili e arredi	2.354	233		2.461	126
Macchine d'ufficio elettroniche	38.737			35.408	3.329
Macchinari e attrezzatura		9.796		983	8.813
Telefonia mobile	4.733			4.210	523
Totale	45.824	10.029	-	43.062	12.791

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Codice Bilancio	B III
Descrizione	IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE
Consistenza iniziale	25.890
Incrementi	0
Decrementi	0
Consistenza finale	25.890

Le immobilizzazioni finanziarie sono rappresentate:

Partecipazione Agenzia E.NET scarl	€ 25.632
Adesione Centro per l'Autonomia	€ 258

CREDITI

Codice Bilancio	C II
Descrizione	CREDITI
Consistenza iniziale	479.189
Incrementi	968.523
Decrementi	282.713
Consistenza finale	1.164.999

La voce crediti, esigibili entro l'esercizio successivo, comprende i contributi per progetti ancora da incassare ma di competenza di periodi precedenti e altri crediti.

Verso utenti e clienti

Dettaglio	Consist. Iniziale	Increment.	Decrement.	Consist. finale
Crediti per ricavi e proventi 2012	10.000	-	-	10.000
Crediti per ricavi e proventi 2017	80.434	-	49.234	31.200
Crediti per ricavi e proventi 2018	241.959	-	93.470	148.489
Crediti per ricavi e proventi 2019		506.920		506.920
Crediti per attività connessa		54.046		54.046
Clienti verso terzi	57.832		53.632	4.200
Totale	390.225	560.966	196.336	754.855

Verso associati e fondatori

Dettaglio	Consist. Iniziale	Increment.	Decrement.	Consist. finale
Quote ass.ve 2015		600		600
Quote ass.ve 2016		600		600
Quote ass.ve 2017		1.450		1.450
Quote ass.ve 2018		1.450		1.450
Quote ass.ve 2019		2.900		2.900
Totale		7.000		7.000

Verso enti pubblici

Dettaglio	Consist. Iniziale	Increment.	Decrement.	Consist. finale
Crediti Contributo L.145/2018		400.000		400.000
Totale		400.000		400.000

Crediti tributari

Dettaglio	Consist. Iniziale	Increment.	Decrement.	Consist. finale
Credito DL 66/2014 Bonus Renzi		82		82
Ritenute subite	1	1	1	1
Totale	1	83	1	83

Crediti verso altri

Dettaglio	Consist. Iniziale	Increment.	Decrem.	Consist. finale
Depositi cauzionali per utenze	457	96		553
Depositi cauzionali vari	- 270			270
Deposito cauzionale locaz.Padova	2.400			2.400
Crediti v/terzi	82.000		82.000	-
Quote ass.ve 2015	600		600	
Quote ass.ve 2016	600		600	
Quote ass.ve 2017	1.450		1.450	
Quote ass.ve 2018	1.450		1.450	
Altri crediti		370		370
Fornitori terzi Italia	171	-	171	-
Crediti INAIL		8		8
Credito IRAP	104		104	
Arrotondamento	1	-	1	-
Totale	88.963	474	86.376	3.061

Il credito IRAP è stato inserito in diminuzione dei debiti tributari; i crediti per quote associative è stato inserito in II Crediti- 2) Verso associati e fondatori

DISPONIBILITÀ LIQUIDE

Codice Bilancio	C IV
Descrizione	DISPONIBILITÀ LIQUIDE
Consistenza iniziale	101.490
Incrementi	160.170
Decrementi	0
Consistenza finale	261.660

Le disponibilità liquide sono rappresentate dal saldo attivo del conto corrente bancario a fine esercizio e dalla cassa in sede.

Dettaglio	Consist. Iniziale	Increment.	Decrem.	Consist. finale
Banca c/c	101.217	160.001	-	261.218
Cassa sede	273	169		442
Totale	101.490	160.170	-	261.660

RATEI E RISCONTI ATTIVI

Codice Bilancio	D
Descrizione	RATEI E RISCONTI ATTIVI
Consistenza iniziale	9.870
Incrementi	9.230
Decrementi	8.767
Consistenza finale	10.333

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei ricavi e/o costi comuni a due esercizi.

Nei progetti, il ricavo finalizzato si correla al costo in relazione alla competenza economica, di conseguenza viene contabilizzato il risconto passivo, per consentire il rinvio del ricavo nell'esercizio successivo, a copertura dei costi futuri.

Nel seguente prospetto è illustrata la composizione delle voci di cui in oggetto, in quanto risultanti iscritte in bilancio.

Dettaglio	Consist. finale
Risconti attivi anni precedenti	1.298
Risconti attivi su rinnovo servizi telematici (domini siti web, MYSQL, pec, collegamento teleconferenze, piattaforme telematiche)	1.535
Risconti attivi su rinnovo polizze assicurative Incendi e Multirischi uffici Padova e Treviso	179
Risconti attivi su rinnovo polizze fidejussorie su progetti	6.447
Risconti attivi su Polizze Assicurative Volontari e Destinatari	874
Totale	10.333

VOCI DEL PASSIVO.
PATRIMONIO NETTO

Codice Bilancio	A
Descrizione	PATRIMONIO NETTO
Consistenza iniziale	8.285
Incrementi	644
Decrementi	-1
Consistenza finale	8.930

Le poste del patrimonio netto e del passivo dello stato patrimoniale sono state iscritte in conformità ai principi contabili nazionali.

Con riferimento all'esercizio in chiusura nelle tabelle seguenti vengono esposte le variazioni delle singole voci del patrimonio netto, nonché il dettaglio delle riserve, se presenti in bilancio.

Dettaglio	Consist. Iniziale	Increment.	Decrem.	Consist. finale
I- Fondo di dotazione dell'Ente	321	-	-	321
III - Patrimonio libero				
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	7.965	644	-	8.609
Arrotondamenti	- 1	-	-1	-
Totale	8.285	644	-	8.930

FONDI PER RISCHI ED ONERI

Codice Bilancio	B
Descrizione	FONDI PER RISCHI E ONERI
Consistenza iniziale	21.999
Incrementi	42.000
Decrementi	0
Consistenza finale	61.999

Tale voce accoglie un fondo di euro 21.999,00 costituito nel 2017 per rischi derivanti da eventuali perdite su progetti, aumentato nell'esercizio di euro 30.000,00; in questo esercizio è stato costituito un ulteriore fondo rischi per euro 10.000,00 in relazione alla causa con la sig.ra Torcigliani ed un fondo svalutazione crediti per euro 2.000,00

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO PER LAVORO SUBORDINATO

Codice Bilancio	C
Descrizione	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO PER LAVORO SUBORDINATO
Consistenza iniziale	0
Incrementi	427
Decrementi	0
Consistenza finale	427

Tale voce accoglie l'accantonamento di periodo della quota di competenza del TFR dei due dipendenti, assunti a fine anno.

DEBITI

Codice Bilancio	D
Descrizione	DEBITI
Consistenza iniziale	562.202
Incrementi	273.226
Decrementi	3.708
Consistenza finale	831.720

Tale voce si riferisce a debiti come di seguito dettagliato:

Dettaglio	Consist. Iniziale	Incresm.	Decresm.	Consist. finale
Debiti verso banche	3.708		3.708	
Debiti verso fornitori	555.178	263.500		818.678
Debiti tributari	1.785	4.165		5.950
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	-	1.635	-	1.635
Debiti verso dipendenti e collaboratori		3.046		3.046
Altri debiti	1.531	880		2.411
Totale	562.202	273.229	3.708	831.720

I debiti tributari si riferiscono al saldo IVA 2019; alle ritenute d'acconto sugli stipendi dei dipendenti ed al debito IRAP dell'anno, al netto del relativo credito.

Non esistono debiti con durata superiore ai cinque anni.

Non esistono debiti assistiti da garanzie reali sui beni della Federazione.

RATEI E RISCONTI PASSIVI

Codice Bilancio	E
Descrizione	RATEI E RISCONTI PASSIVI
Consistenza iniziale	40.100
Incrementi	544.693
Decrementi	32.100
Consistenza finale	552.693

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la ripartizione dei costi e/o ricavi comuni a due esercizi.

Nel seguente prospetto è illustrata la composizione delle voci di cui in oggetto, in quanto risultanti iscritte in bilancio.

Di seguito il dettaglio:

Dettaglio	Consist. finale
Risconto Progetto "Job Lab" – Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali	236.208
Risconto Progetto "Il Valore della Filiera dei Servizi" – Compagnia San Paolo	14.670
Risconto Progetto "Il Valore della Filiera dei Servizi" – Fondazione con il Sud	18.912
Risconto Progetto "B&B for All" L'Aquila – Mediafriends	8.000
Risconto Progetto "Open Lab" - Dipartimento Pari Opportunità (Presidenza del Consiglio dei Ministri)	6.252
Risconto Progetto "Disabilità: la discriminazione non si somma si moltiplica" - Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali	268.481
Ratei passivi diversi Dipendenti	170
Totale	552.693

RENDICONTO GESTIONALE

Il Rendiconto gestionale illustra la situazione della Federazione sotto il profilo economico per competenza. Il Rendiconto Gestionale evidenzia un totale di oneri e costi per euro **926.915,00** ed un totale entrate per euro **947.106,00** registrando pertanto un risultato gestionale positivo di euro **17.904,00**, al netto delle imposte di euro 2.287,00.

A) 1 -PROVENTI DALLE QUOTE ASSOCIATIVE NELL'ANNO 2019

Dettaglio	Consist. finale
ADV ONLUS	600
AICE Nazionale	600
AIPD Nazionale	600
AISM Nazionale	600
ANFFAS Nazionale	600
ANGSA	600
ANIEP Nazionale	600
Ass.ne Retina Italia	600
Associazione ABC	600
Associazione AISTOM ONLUS	600
Associazione Sindrome X-Fragile	600
CO.DI.V.D.A - Fish Valle D'Aosta	250
DPI - Disable People International Italia	600
ENIL Italia	600
F.N.A.T.C	600
FAIP	600
FEDERHAND - Fish Campania	250
FINCO	600
Fiadda Nazionale	600
Fish Calabria	250
Fish Friuli Venezia Giulia	250
Fish Lazio	250
Fish Liguria	250
Fish Piemonte	250
Fish Puglia	250
Fish Sardegna	340
Fish Toscana	250
Fish Umbria	250
Fish Veneto	280
LEDHA - Fish Lombardia	600
Lega del Filo D'Oro	600
Parent Project	600
Uildm	600
Unitalsi	600
Totale	16.320
Quote da incassare	2.900
Totale	19.220

A) 8 -CONTRIBUTI CON ENTI PUBBLICI

Ricavi da Attività Progettuali

I ricavi da attività progettuali sono pari ad Euro 449.042,00. Il dettaglio dei ricavi da attività progettuali, si riferisce alle attività realizzate per i seguenti progetti:

Dettaglio	Consist. finale
Progetto "Il Valore della Filiera dei Servizi"	16.949
Progetto "Job Lab"	245.892
Progetto "Disabilità: la discriminazione non si somma si moltiplica"	105.387
Progetto "Open Lab"	25.290
Progetto "SOS Bulli"	23.524
Progetto "B&B for All" L'Aquila	32.000
Totale	449.042

Ricavi da Contributo L.145/2018 Ministero del lavoro

Dettaglio	Consist. finale
Contributo L.145/2018 Min. Lavoro -2019	400.000
Totale	400.000

Per ulteriori approfondimenti relativi ai singoli progetti ed attività, si rimanda al singolo Bilancio per centro di costo ed alla Relazione Attività 2019.

A) 10 - ALTRI RICAVI E PROVENTI

Dettaglio	Consist. finale
Sopravvenienze attive	13.312
Arrotondamenti attivi	3
Totale	13.315

Le sopravvenienze attive sono determinate essenzialmente dalla inconsistenza dei crediti per ricavi e proventi derivanti dalla attività GOFORIT, mai avviato come attività progettuale.

B) 1 - RICAVI E PROVENTI DA ATTIVITÀ DIVERSE

Dettaglio	Consist. finale
Prestazioni di servizi attività connesse	60.210
Totale	60.210

Rappresentano i ricavi da attività diverse da quelle istituzionali, collegata essenzialmente alla attività di formazione e consulenza. Per ulteriori approfondimenti, si rimanda al Bilancio per centro di costo ed alla Relazione Attività 2019.

IMPOSTE

Dettaglio	Consist. finale
IRAP dell'esercizio	2.287
Totale	2.287

Le imposte della Federazione, sono rappresentate dall'IRAP, calcolata per l'attività istituzionale sul valore del costo della retribuzione personale dipendente e del reddito di lavoro autonomo non esercitato abitualmente; per l'attività commerciale sulla differenza tra i costi ed i ricavi della attività connessa.

DATI SULL'OCCUPAZIONE

La Federazione nel presente esercizio ha assunto 2 persone alle proprie dipendenze, nella parte finale dell'esercizio ed opera anche con il personale distaccato dalle organizzazioni aderenti o dalle società partecipate.

COMPENSI, ANTICIPAZIONI E CREDITI CONCESSI AD AMMINISTRATORI E SINDACI E IMPEGNI ASSUNTI PER LORO CONTO

La Federazione non ha deliberato compensi, né esistono anticipazioni e crediti, a favore degli organi. Inoltre la stessa non ha assunto impegni per conto di tale organo per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

COMPENSI AL REVISORE LEGALE O SOCIETÀ DI REVISIONE

La Federazione non ha deliberato compensi spettanti al Revisore Legale che opera quale volontario della stessa.

IMPEGNI, GARANZIE E PASSIVITÀ POTENZIALI NON RISULTANTI DALLO STATO PATRIMONIALE

Non esistono impegni, garanzie o passività potenziali non risultanti dallo stato patrimoniale.

CONSIDERAZIONI FINALI

La Federazione chiude l'esercizio 2019 con un avanzo gestionale di euro 17.904,00.

Si conferma che il presente bilancio, composto da stato patrimoniale, rendiconto gestionale, relazione con il dettaglio dei singoli centri di costo, è conforme alle scritture contabili e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della Federazione, nonché il risultato gestionale dell'esercizio.

L'organo amministrativo

BILANCIO 4 SEZIONI dal 1/01/2019 al 31/12/2019**ESERCIZIO 2019****Centro imputazione 10 Consulenza Ricerca e Formazione****CONTO ECONOMICO****COSTI****RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
76		ACQUISTI DI SERVIZI	7.733,21		7.733,21	70		RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRES	60.209,93		60.209,93
76.01		SERVIZI PER LA PRODUZIONE	7.733,21		7.733,21	70.09		RICAVI DA PRESTAZIONI	60.209,93		60.209,93
76.01.02		Lavorazioni di terzi attività connesse	7.100,00		7.100,00	70.09.08		Prestazioni di servizi attività connesse	60.209,93		60.209,93
76.01.60		Acquisto servizi spese di viaggio	633,21		633,21						
79		SPESE AMMIN.,COMM. E DI RAPPRESEN	608,90		608,90						
79.01		SPESE COMMERCIALI E DI VIAGGIO	600,00		600,00						
79.01.23		Spese Trasferta	600,00		600,00						
79.05		SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI	8,90		8,90						
79.05.11		Altre spese amministrative	8,90		8,90						
		Totale Costi	8.342,11		8.342,11			Totale Ricavi	60.209,93		60.209,93
		Utile del periodo	51.867,82		51.867,82						
		Totale a pareggio	60.209,93		60.209,93						

BILANCIO 4 SEZIONI dal 1/01/2019 al 31/12/2019**ESERCIZIO 2019**

Centro imputazione 5 Prog. B&B L'Aquila

CONTO ECONOMICO**COSTI****RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
78		PRESTAZIONI DI LAVORO NON DIPENDE	32.000,00		32.000,00	70		RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRES	32.000,00		32.000,00
78.01		PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO	32.000,00		32.000,00	70.09		RICAVI DA PRESTAZIONI	32.000,00		32.000,00
78.01.02		Attività Progettuali	32.000,00		32.000,00	70.09.01		Ricavi da Attività Progettuali	32.000,00		32.000,00
		Totale Costi	32.000,00		32.000,00			Totale Ricavi	32.000,00		32.000,00

BILANCIO 4 SEZIONI dal 1/01/2019 al 31/12/2019**ESERCIZIO 2019****Centro imputazione 34 Legge 145/2018-Min.Lavoro-anno 2019****CONTO ECONOMICO****COSTI****RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
75		ACQUISTI DI BENI	1.969,32		1.969,32	70		RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRES'	400.000,00		400.000,00
75.01		ACQUISTI PER PRODUZ.DI BENI E PER R	1.525,32		1.525,32	70.09		RICAVI DA PRESTAZIONI	400.000,00		400.000,00
75.01.05		Acquisti materiali di consumo	715,50		715,50	70.09.02		Ricavi da Contributo L.145/2018 Ministero	400.000,00		400.000,00
75.01.21		Acquisti materiali vari	807,38		807,38						
75.01.31		Oneri accessori su acquisti	2,44		2,44						
75.05		VARIAZIONI ATTIVE SU ACQUISTI	88,93-		88,93-						
75.05.03		Abb.e arrotond.attivi su acquisti	88,93-		88,93-						
75.07		ACQUISTI DIVERSI	532,93		532,93						
75.07.21		Materiali manutenz.impianti e macchinari	146,40		146,40						
75.07.32		Cancelleria e altri materiali - Progetti	30,29		30,29						
75.07.51		Materiale vario di consumo	356,24		356,24						
76		ACQUISTI DI SERVIZI	10.211,41		10.211,41						
76.01		SERVIZI PER LA PRODUZIONE	631,40		631,40						
76.01.60		Acquisto servizi spese di viaggio	631,40		631,40						
76.05		COSTI ACCESSORI PER ACQUISTI	248,91		248,91						
76.05.01		Trasporti	244,00		244,00						
76.05.02		Spese Trasporto	4,91		4,91						
76.09		COSTI PER UTENZE	9.331,10		9.331,10						
76.09.02		Spese telefonia fissa	3.522,12		3.522,12						
76.09.04		Spese telefoniche radiomobili ded. 80%	252,22		252,22						
76.09.07		Servizi telematici	566,51		566,51						
76.09.13		Energia elettrica	999,46		999,46						
76.09.18		Canoni utilizzo software	826,80		826,80						
76.09.21		Acqua potabile	82,54		82,54						
76.09.23		Gas	1.016,92		1.016,92						
76.09.34		Spese Pulizia Locali	2.064,53		2.064,53						
78		PRESTAZIONI DI LAVORO NON DIPENDE	358.526,90		358.526,90						
78.01		PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO	358.526,90		358.526,90						
78.01.01		Consulenze Amministrative e Fiscali	3.051,90		3.051,90						
78.01.02		Attività Progettuali	355.455,00		355.455,00						
78.01.31		Contrib.Cassa Previd.lav.autonon affer.	20,00		20,00						
79		SPESE AMMIN.,COMM. E DI RAPPRESEN	8.002,28		8.002,28						
79.01		SPESE COMMERCIALI E DI VIAGGIO	6.883,33		6.883,33						
79.01.19		Spese per alberghi e ristoranti	1.657,30		1.657,30						
79.01.21		Spese di viaggio	209,00		209,00						

BILANCIO 4 SEZIONI dal 1/01/2019 al 31/12/2019**ESERCIZIO 2019****Centro imputazione 34 Legge 145/2018-Min.Lavoro-anno 2019****CONTO ECONOMICO****COSTI****RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
79.01.23		Spese Trasferta	5.017,03		5.017,03						
79.03		SPESE DI RAPPRESENTANZA	480,00		480,00						
79.03.05		Spese di rappresentanza indeducibili	480,00		480,00						
79.05		SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI	638,95		638,95						
79.05.01		Spese postali e di spedizione	428,80		428,80						
79.05.24		Assicurazioni - prog	210,15		210,15						
80		COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI	9.790,15		9.790,15						
80.01		GESTIONE IMMOBILI	9.790,15		9.790,15						
80.01.12		Locazione uff.Padova	4.724,00		4.724,00						
80.01.16		Locazione uff. Treviso	3.596,43		3.596,43						
80.01.23		Spese condominiali e varie non deducib.	1.469,72		1.469,72						
81		COSTI PERSONALE DIPENDENTE	1.014,15		1.014,15						
81.01		COSTI PERSONALE DIPENDENTE	1.014,15		1.014,15						
81.01.01		Retribuzioni lorde dipendenti ordinari	743,11		743,11						
81.01.17		Contributi INPS dipendenti ordinari	222,14		222,14						
81.01.37		Quote T.F.R. dipendenti ordinari	48,60		48,60						
81.01.49		Premi INAIL	0,30		0,30						
83		ONERI DIVERSI DI GESTIONE	2.873,47		2.873,47						
83.05		ONERI TRIBUTARI	713,46		713,46						
83.05.22		Imposta registro prog	91,66		91,66						
83.05.31		Tassa raccolta e smaltimento rifiuti	621,80		621,80						
83.07		ALTRI COSTI DI ESERCIZIO	2.160,01		2.160,01						
83.07.12		Quote associative passive	2.100,00		2.100,00						
83.07.25		Arrotondamenti passivi diversi	0,01		0,01						
83.07.59		Contributi e Erogaz. liberali non deducib. ar	60,00		60,00						
86		ONERI FINANZIARI	0,65		0,65						
86.03		ONERI FINANZIARI DIVERSI	0,65		0,65						
86.03.11		Interessi passivi commerciali	0,65		0,65						
88		ONERI STRAORDINARI	610,00		610,00						
88.01		ONERI STRAORDINARI	610,00		610,00						
88.01.51		Altri oneri straordinari	610,00		610,00						
90		AMMORTAMENTI	7.120,46		7.120,46						
90.01		AMMORT.TI IMMOBILIZZAZIONI IMMATEF	3.379,65		3.379,65						
90.01.21		Amm.to software capitalizzato	3.379,65		3.379,65						
90.03		AMMORT. IMMOBILIZZ. MATERIALI	3.740,81		3.740,81						

BILANCIO 4 SEZIONI dal 1/01/2019 al 31/12/2019**ESERCIZIO 2019****Centro imputazione 34 Legge 145/2018-Min.Lavoro-anno 2019****CONTO ECONOMICO****COSTI****RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
90.03.24		Amm.to Macchinari, Apparecchi, Attrezzatu	554,36		554,36						
90.03.27		Amm.ti ordinari mobili e arredi	233,00		233,00						
90.03.31		Amm.ord.macchine d'ufficio elettroniche	2.500,37		2.500,37						
90.03.43		Amm.ti ordinari telefonia mobile	453,08		453,08						
		Totale Costi	400.118,79		400.118,79			Totale Ricavi	400.000,00		400.000,00
								Perdita del periodo	118,79		118,79
								Totale a pareggio	400.118,79		400.118,79

BILANCIO 4 SEZIONI dal 1/01/2019 al 31/12/2019**ESERCIZIO 2019****Centro imputazione 28 GOFORIT - MIUR/SPAZIO APERTO****CONTO ECONOMICO****COSTI****RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
78		PRESTAZIONI DI LAVORO NON DIPENDE	43,20		43,20	87		PROVENTI STRAORDINARI	13.043,20		13.043,20
78.01		PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO	43,20		43,20	87.01		PROVENTI STRAORDINARI	13.043,20		13.043,20
78.01.02		Attività Progettuali	43,20		43,20	87.01.17		Sopravvenienze attive imponibili	13.043,20		13.043,20
88		ONERI STRAORDINARI	15.000,00		15.000,00						
88.01		ONERI STRAORDINARI	15.000,00		15.000,00						
88.01.13		Sopravv.passive inded.	15.000,00		15.000,00						
		Totale Costi	15.043,20		15.043,20			Totale Ricavi	13.043,20		13.043,20
								Perdita del periodo	2.000,00		2.000,00
								Totale a pareggio	15.043,20		15.043,20

BILANCIO 4 SEZIONI dal 1/01/2019 al 31/12/2019**ESERCIZIO 2019****Centro imputazione 30 VALORE DELLA FILIERA DEI SERVIZI****CONTO ECONOMICO****COSTI****RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
75		ACQUISTI DI BENI	14,40		14,40	70		RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRES	16.948,61		16.948,61
75.01		ACQUISTI PER PRODUZ.DI BENI E PER R	14,40		14,40	70.09		RICAVI DA PRESTAZIONI	16.948,61		16.948,61
75.01.05		Acquisti materiali di consumo	14,40		14,40	70.09.01		Ricavi da Attività Progettuali	16.948,61		16.948,61
76		ACQUISTI DI SERVIZI	562,58		562,58						
76.01		SERVIZI PER LA PRODUZIONE	546,00		546,00						
76.01.60		Acquisto servizi spese di viaggio	546,00		546,00						
76.09		COSTI PER UTENZE	16,58		16,58						
76.09.34		Spese Pulizia Locali	16,58		16,58						
78		PRESTAZIONI DI LAVORO NON DIPENDE	11.500,00		11.500,00						
78.01		PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO	11.500,00		11.500,00						
78.01.02		Attività Progettuali	11.500,00		11.500,00						
79		SPESE AMMIN.,COMM. E DI RAPPRESEN	55,38		55,38						
79.01		SPESE COMMERCIALI E DI VIAGGIO	42,00		42,00						
79.01.23		Spese Trasferta	42,00		42,00						
79.05		SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI	13,38		13,38						
79.05.01		Spese postali e di spedizione	13,38		13,38						
80		COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI	3.360,00		3.360,00						
80.01		GESTIONE IMMOBILI	3.360,00		3.360,00						
80.01.12		Locazione uff.Padova	1.920,00		1.920,00						
80.01.16		Locazione uff. Treviso	1.440,00		1.440,00						
81		COSTI PERSONALE DIPENDENTE	1.419,85		1.419,85						
81.01		COSTI PERSONALE DIPENDENTE	1.419,85		1.419,85						
81.01.01		Retribuzioni lorde dipendenti ordinari	1.036,58		1.036,58						
81.01.17		Contributi INPS dipendenti ordinari	306,43		306,43						
81.01.37		Quote T.F.R. dipendenti ordinari	72,13		72,13						
81.01.49		Premi INAIL	4,71		4,71						
83		ONERI DIVERSI DI GESTIONE	36,40		36,40						
83.05		ONERI TRIBUTARI	36,40		36,40						
83.05.31		Tassa raccolta e smaltimento rifiuti	36,40		36,40						
		Totale Costi	16.948,61		16.948,61			Totale Ricavi	16.948,61		16.948,61

BILANCIO 4 SEZIONI dal 1/01/2019 al 31/12/2019**ESERCIZIO 2019****Centro imputazione 31 JOBLAB****CONTO ECONOMICO****COSTI****RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
75		ACQUISTI DI BENI	187,81		187,81	70		RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRES	245.892,10		245.892,10
75.01		ACQUISTI PER PRODUZ.DI BENI E PER R	173,81		173,81	70.09		RICAVI DA PRESTAZIONI	245.892,10		245.892,10
75.01.05		Acquisti materiali di consumo	43,68		43,68	70.09.01		Ricavi da Attività Progettuali	245.892,10		245.892,10
75.01.21		Acquisti materiali vari	130,13		130,13						
75.03		ACQUISTI PER LA PRODUZIONE DI SERV	14,00		14,00						
75.03.31		Oneri accessori su acquisti	14,00		14,00						
76		ACQUISTI DI SERVIZI	39.161,99		39.161,99						
76.01		SERVIZI PER LA PRODUZIONE	36.780,16		36.780,16						
76.01.01		Lavorazioni di terzi	32.006,24		32.006,24						
76.01.60		Acquisto servizi spese di viaggio	4.773,92		4.773,92						
76.09		COSTI PER UTENZE	2.381,83		2.381,83						
76.09.02		Spese telefonia fissa	993,04		993,04						
76.09.04		Spese telefoniche radiomobili ded. 80%	37,23		37,23						
76.09.07		Servizi telematici	81,92		81,92						
76.09.13		Energia elettrica	242,16		242,16						
76.09.18		Canoni utilizzo software	169,71		169,71						
76.09.21		Acqua potabile	3,78		3,78						
76.09.23		Gas	231,08		231,08						
76.09.34		Spese Pulizia Locali	622,91		622,91						
78		PRESTAZIONI DI LAVORO NON DIPENDE	184.535,38		184.535,38						
78.01		PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO	184.535,38		184.535,38						
78.01.01		Consulenze Amministrative e Fiscali	836,42		836,42						
78.01.02		Attività Progettuali	183.198,96		183.198,96						
78.01.16		Consulenze-Progetto	500,00		500,00						
79		SPESE AMMIN.,COMM. E DI RAPPRESEN	9.821,99		9.821,99						
79.01		SPESE COMMERCIALI E DI VIAGGIO	3.373,24		3.373,24						
79.01.19		Spese per alberghi e ristoranti	1.599,67		1.599,67						
79.01.21		Spese di viaggio	276,70		276,70						
79.01.23		Spese Trasferta	1.496,87		1.496,87						
79.05		SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI	6.448,75		6.448,75						
79.05.01		Spese postali e di spedizione	176,71		176,71						
79.05.24		Assicurazioni - prog	910,68		910,68						
79.05.25		Polizze Fidejussorie	5.361,36		5.361,36						
80		COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI	3.381,00		3.381,00						
80.01		GESTIONE IMMOBILI	3.381,00		3.381,00						

BILANCIO 4 SEZIONI dal 1/01/2019 al 31/12/2019**ESERCIZIO 2019****Centro imputazione 31 JOBLAB****CONTO ECONOMICO****COSTI****RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
80.01.12		Locazione uff.Padova	1.920,00		1.920,00						
80.01.16		Locazione uff. Treviso	1.461,00		1.461,00						
81		COSTI PERSONALE DIPENDENTE	4.014,23		4.014,23						
81.01		COSTI PERSONALE DIPENDENTE	4.014,23		4.014,23						
81.01.01		Retribuzioni lorde dipendenti ordinari	2.928,82		2.928,82						
81.01.17		Contributi INPS dipendenti ordinari	868,43		868,43						
81.01.37		Quote T.F.R. dipendenti ordinari	203,73		203,73						
81.01.49		Premi INAIL	13,25		13,25						
83		ONERI DIVERSI DI GESTIONE	176,10		176,10						
83.05		ONERI TRIBUTARI	176,10		176,10						
83.05.31		Tassa raccolta e smaltimento rifiuti	176,10		176,10						
86		ONERI FINANZIARI	77,00		77,00						
86.01		ONERI FINANZIARI VERSO BANCHE	77,00		77,00						
86.01.05		Commissioni e spese bancarie	77,00		77,00						
90		AMMORTAMENTI	4.536,60		4.536,60						
90.01		AMMORT.TI IMMOBILIZZAZIONI IMMATEF	2.490,26		2.490,26						
90.01.21		Amm.to software capitalizzato	2.490,26		2.490,26						
90.03		AMMORT. IMMOBILIZZ. MATERIALI	2.046,34		2.046,34						
90.03.24		Amm.to Macchinari, Apparecchi, Attrezzatu	216,42		216,42						
90.03.31		Amm.ord.macchine d'ufficio elettroniche	1.829,92		1.829,92						
		Totale Costi	245.892,10		245.892,10			Totale Ricavi	245.892,10		245.892,10

BILANCIO 4 SEZIONI dal 1/01/2019 al 31/12/2019**ESERCIZIO 2019****Centro imputazione 33 Multidiscriminazione Avviso 1/2018****CONTO ECONOMICO****COSTI****RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
75		ACQUISTI DI BENI	21,90		21,90	70		RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRES	105.387,00		105.387,00
75.01		ACQUISTI PER PRODUZ.DI BENI E PER R	21,90		21,90	70.09		RICAVI DA PRESTAZIONI	105.387,00		105.387,00
75.01.05		Acquisti materiali di consumo	21,90		21,90	70.09.01		Ricavi da Attività Progettuali	105.387,00		105.387,00
76		ACQUISTI DI SERVIZI	3.667,68		3.667,68						
76.01		SERVIZI PER LA PRODUZIONE	2.361,74		2.361,74						
76.01.52		Acquisto servizi stampa -prog.	25,00		25,00						
76.01.55		Acquisto servizi Prog.	964,00		964,00						
76.01.60		Acquisto servizi spese di viaggio	1.372,74		1.372,74						
76.09		COSTI PER UTENZE	1.305,94		1.305,94						
76.09.02		Spese telefonia fissa	503,92		503,92						
76.09.04		Spese telefoniche radiomobili ded. 80%	8,53		8,53						
76.09.07		Servizi telematici	84,81		84,81						
76.09.13		Energia elettrica	132,12		132,12						
76.09.18		Canoni utilizzo software	188,11		188,11						
76.09.23		Gas	76,63		76,63						
76.09.34		Spese Pulizia Locali	311,82		311,82						
78		PRESTAZIONI DI LAVORO NON DIPENDE	93.498,53		93.498,53						
78.01		PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO	93.498,53		93.498,53						
78.01.01		Consulenze Amministrative e Fiscali	637,52		637,52						
78.01.02		Attività Progettuali	86.582,50		86.582,50						
78.01.07		Consulenze Notarili	3.778,51		3.778,51						
78.01.14		Attività di Ricerca Consulenza e Formazion	2.500,00		2.500,00						
79		SPESE AMMIN.,COMM. E DI RAPPRESEN	2.057,21		2.057,21						
79.01		SPESE COMMERCIALI E DI VIAGGIO	379,00		379,00						
79.01.19		Spese per alberghi e ristoranti	326,20		326,20						
79.01.23		Spese Trasferta	52,80		52,80						
79.05		SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI	1.678,21		1.678,21						
79.05.01		Spese postali e di spedizione	176,11		176,11						
79.05.24		Assicurazioni - prog	317,69		317,69						
79.05.25		Polizze Fidejussorie	1.184,41		1.184,41						
80		COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI	1.698,00		1.698,00						
80.01		GESTIONE IMMOBILI	1.698,00		1.698,00						
80.01.12		Locazione uff.Padova	960,00		960,00						
80.01.16		Locazione uff. Treviso	738,00		738,00						
81		COSTI PERSONALE DIPENDENTE	2.019,02		2.019,02						

BILANCIO 4 SEZIONI dal 1/01/2019 al 31/12/2019**ESERCIZIO 2019****Centro imputazione 33 Multidiscriminazione Avviso 1/2018****CONTO ECONOMICO****COSTI****RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
81.01		COSTI PERSONALE DIPENDENTE	2.019,02		2.019,02						
81.01.01		Retribuzioni lorde dipendenti ordinari	1.474,49		1.474,49						
81.01.17		Contributi INPS dipendenti ordinari	435,20		435,20						
81.01.37		Quote T.F.R. dipendenti ordinari	102,61		102,61						
81.01.49		Premi INAIL	6,72		6,72						
83		ONERI DIVERSI DI GESTIONE	52,74		52,74						
83.05		ONERI TRIBUTARI	52,74		52,74						
83.05.31		Tassa raccolta e smaltimento rifiuti	52,74		52,74						
90		AMMORTAMENTI	2.371,92		2.371,92						
90.01		AMMORT.TI IMMOBILIZZAZIONI IMMATEF	1.245,13		1.245,13						
90.01.21		Amm.to software capitalizzato	1.245,13		1.245,13						
90.03		AMMORT. IMMOBILIZZ. MATERIALI	1.126,79		1.126,79						
90.03.24		Amm.to Macchinari, Apparecchi, Attrezzatu	211,83		211,83						
90.03.31		Amm.ord.macchine d'ufficio elettroniche	914,96		914,96						
		Totale Costi	105.387,00		105.387,00			Totale Ricavi	105.387,00		105.387,00

BILANCIO 4 SEZIONI dal 1/01/2019 al 31/12/2019**ESERCIZIO 2019****Centro imputazione 29 OPEN LAB! - PCDM****CONTO ECONOMICO****COSTI****RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
78		PRESTAZIONI DI LAVORO NON DIPENDE	24.500,00		24.500,00	70		RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRES	25.290,19		25.290,19
78.01		PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO	24.500,00		24.500,00	70.09		RICAVI DA PRESTAZIONI	25.290,19		25.290,19
78.01.02		Attività Progettuali	24.500,00		24.500,00	70.09.01		Ricavi da Attività Progettuali	25.290,19		25.290,19
79		SPESE AMMIN.,COMM. E DI RAPPRESEN	790,19		790,19						
79.05		SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI	790,19		790,19						
79.05.01		Spese postali e di spedizione	25,36		25,36						
79.05.24		Assicurazioni - prog	288,76		288,76						
79.05.25		Polizze Fidejussorie	476,07		476,07						
		Totale Costi	25.290,19		25.290,19			Totale Ricavi	25.290,19		25.290,19

BILANCIO 4 SEZIONI dal 1/01/2019 al 31/12/2019**ESERCIZIO 2019****Centro imputazione 25 SOS BULLI****CONTO ECONOMICO****COSTI****RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
75		ACQUISTI DI BENI	380,97		380,97	70		RICAVI DELLE VENDITE E DELLE PRES	23.524,37		23.524,37
75.01		ACQUISTI PER PRODUZ.DI BENI E PER R	11,00		11,00	70.09		RICAVI DA PRESTAZIONI	23.524,37		23.524,37
75.01.05		Acquisti materiali di consumo	11,00		11,00	70.09.01		Ricavi da Attività Progettuali	23.524,37		23.524,37
75.07		ACQUISTI DIVERSI	369,97		369,97						
75.07.32		Cancelleria e altri materiali - Progetti	369,97		369,97						
76		ACQUISTI DI SERVIZI	12.079,38		12.079,38						
76.01		SERVIZI PER LA PRODUZIONE	11.976,90		11.976,90						
76.01.01		Lavorazioni di terzi	2.600,00		2.600,00						
76.01.60		Acquisto servizi spese di viaggio	9.376,90		9.376,90						
76.09		COSTI PER UTENZE	102,48		102,48						
76.09.34		Spese Pulizia Locali	102,48		102,48						
78		PRESTAZIONI DI LAVORO NON DIPENDE	7.354,00		7.354,00						
78.01		PRESTAZIONI DI LAVORO AUTONOMO	7.354,00		7.354,00						
78.01.02		Attività Progettuali	7.354,00		7.354,00						
79		SPESE AMMIN.,COMM. E DI RAPPRESEN	4.762,78		4.762,78						
79.01		SPESE COMMERCIALI E DI VIAGGIO	928,56		928,56						
79.01.10		Materiale pubblicitario - Prog	85,40		85,40						
79.01.19		Spese per alberghi e ristoranti	843,16		843,16						
79.05		SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI	3.834,22		3.834,22						
79.05.24		Assicurazioni - prog	699,13		699,13						
79.05.25		Polizze Fidejussorie	3.135,09		3.135,09						
80		COSTI PER GODIMENTO BENI DI TERZI	400,00		400,00						
80.01		GESTIONE IMMOBILI	400,00		400,00						
80.01.12		Locazione uff.Padova	160,00		160,00						
80.01.16		Locazione uff. Treviso	240,00		240,00						
88		ONERI STRAORDINARI	4.000,00		4.000,00						
88.01		ONERI STRAORDINARI	4.000,00		4.000,00						
88.01.24		Premi concorsi su progetti	4.000,00		4.000,00						
		Totale Costi	28.977,13		28.977,13			Totale Ricavi	23.524,37		23.524,37
								Perdita del periodo	5.452,76		5.452,76
								Totale a pareggio	28.977,13		28.977,13

BILANCIO 4 SEZIONI dal 1/01/2019 al 31/12/2019**ESERCIZIO 2019****Centro imputazione 18 SUPERARE LE RESISTENZE 383/2000****CONTO ECONOMICO****COSTI****RICAVI**

Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale	Conto	Part.	Descrizione	Saldo non rettificato	Rettifiche	Saldo finale
79		SPESE AMMIN.,COMM. E DI RAPPRESEN	1.077,04		1.077,04						
79.05		SPESE AMMINISTRATIVE E GENERALI	1.077,04		1.077,04						
79.05.25		Polizze Fidejussorie	1.077,04		1.077,04						
88		ONERI STRAORDINARI	1.000,00		1.000,00						
88.01		ONERI STRAORDINARI	1.000,00		1.000,00						
88.01.13		Sopravv.passive inded.	1.000,00		1.000,00						
		Totale Costi	2.077,04		2.077,04			Totale Ricavi			
								Perdita del periodo	2.077,04		2.077,04
								Totale a pareggio	2.077,04		2.077,04